UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:              /STNMT-BKTTVBĐKH
V/v công bố hành lang bảo vệ

bờ biển tỉnh Nam Định

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Nam Định, ngày       tháng 10 năm 2023

               Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Đài phát thanh truyền hình tỉnh, Báo Nam Định;

- UBND huyện Giao Thủy, Hải Hậu, Nghĩa Hưng;

- UBND các xã, thị trấn: Giao Thiện, Giao An, Giao Lạc, Giao

Xuân, Giao Hải, Giao Long, Bạch Long, Giao Phong, Hải

Đông, Hải Lý, Hải Chính, Hải Triều, Hải Hòa, Thịnh Long;

- Trung tâm Thông tin, Dữ liệu và Phát triển Quỹ đất.

Căn cứ Luật Tài nguyên, môi trường biển và hải đảo ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên, môi trường biển và hải

đảo, khoản 1, điều 39: Trong thời hạn không quá 20 ngày kể từ ngày phê duyệt

ranh giới vệ bờ hành lang bảo biển, Ủy ban nhân dân tỉnh có biển có trách nhiệm

tổ chức công bố hành lang bảo vệ bờ biển trên các phương tiện thông tin đại

chúng. Bản đồ thể hiện ranh giới hành lang bảo vệ bờ biển phải được niêm yết

công khai tại trụ sở Uỷ ban nhân dân xã, phường, thị trấn có biển nơi có hành

lang bảo vệ bờ biển và tại khu vực hành lang bảo vệ bờ biển được thiết lập;

Căn cứ Thông tư 29/2016/TT-BTNMT ngày 12/10/2016 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật thiết lập hành lang bảo vệ bờ biển;

Thực hiện điều 2, Quyết định số 2038/QĐ-UBND ngày 17/10/2023 của

UBND tỉnh Nam Định về việc phê duyệt ranh giới hành lang bảo vệ bờ biển tỉnh

Nam Định: Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các sở,

ngành, đơn vị có liên quan, Ủy ban nhân dân các huyện: Giao Thủy, Hải Hậu tổ

chức công bố ranh giới hành lang bảo vệ bờ biển trên các phương tiện thông tin

đại chúng và triển khai cắm mốc giới hành lang bảo vệ bờ biển theo quy định;

Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Giao Thủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện Hải Hậu chỉ đạo Ủy ban nhân dân xã, thị trấn có biển nơi có hành lang

bảo vệ bờ biển được thiết lập thực hiện niêm yết công khai bản đồ ranh giới

hành lang bảo vệ bờ biển tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã, thị trấn theo quy định.

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng đề nghị Quý cơ quan phối hợp:

1. Tổ chức công bố công khai Quyết định số 2038/QĐ-UBND ngày

17/10/2023 của UBND tỉnh về việc phê duyệt ranh giới hành lang bảo vệ bờ

biển tỉnh Nam Định; Bản đồ ranh giới hành lang bảo vệ bờ biển tỉnh Nam Định;

Cụ thể như sau:

2

- Sở Thông tin và Truyền thông công bố công khai trên Cổng thông tin

điện tử tỉnh Nam Định.

- Đài phát thanh truyền hình tỉnh, Báo Nam Định công bố công khai theo

quy định của Đài, Báo.

- Trung tâm Thông tin, Dữ liệu và Phát triển Quỹ đất công bố công khai

trên Cổng thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Ủy ban nhân dân các huyện Giao Thủy, Hải Hậu và Nghĩa Hưng: công

bố công khai trên Cổng thông tin điện tử của huyện và trên các phương tiện

thông tin đại chúng của huyện.

2. Ủy ban nhân dân các huyện: Giao Thủy, Hải Hậu chỉ đạo các xã, thị

trấn: Giao Thiện, Giao An, Giao Lạc, Giao Xuân, Giao Hải, Giao Long, Bạch

Long, Giao Phong thuộc huyện Giao Thủy; Hải Đông, Hải Lý, Hải Chính, Hải

Triều, Hải Hòa, thị trấn Thịnh Long thuộc huyện Hải Hậu thực hiện niêm yết

công khai Bản đồ ranh giới hành lang bảo vệ bờ biển tỉnh Nam Định tại trụ sở

UBND xã, thị trấn và phát thanh trên đài phát thanh của xã, thị trấn.

Tài liệu đính kèm:

- Quyết định số 2038/QĐ-UBND ngày 17/10/2023 của UBND tỉnh Nam

Định về việc phê duyệt ranh giới hành lang bảo vệ bờ biển tỉnh Nam Định (kèm

theo phụ lục ranh giới hành lang bảo vệ bờ biển tỉnh Nam Định).

-  Bản đồ ranh giới hành lang bảo vệ bờ biển tỉnh Nam Định.

Đối với các xã, thị trấn (tại mục 2) thực hiện niêm yết công khai Bản đồ

ranh giới hành lang bảo vệ bờ biển tỉnh Nam Định tại trụ sở UBND xã, thị trấn,

Sở Tài nguyên và Môi trường sẽ cung cấp 01 mảnh bản đồ có vị trí thiết lập

hành lang thuộc địa bàn xã, thị trấn để thực hiện việc niêm yết công khai theo

quy định.

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng cảm ơn và mong nhận được sự

quan tâm phối hợp thực hiện của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, BKTTVBĐKH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Bùi Công Mậu

		2023-10-18T16:45:41+0700

		2023-10-18T16:49:58+0700

		2023-10-19T07:35:31+0700

		2023-10-19T07:35:31+0700

		2023-10-19T07:35:31+0700